
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МКОУ «ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368882   РД с. Таловка ул. Советская – 103  тел: 963-422-56-82, e-mail: mkou_ talovsk@e-dag.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

 

От  06.11.2024 г.                                                                              №_49/1_ -од                      

О внесении изменений в образовательную программу ООО 
(внеурочная деятельность) в части организации деятельности 
физико-математического класса 

В целях внесения изменений в план внеурочной деятельности в основном общем 

образовании в МКОУ «Таловская СОШ» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Основную образовательную программу основного 

общего образования (ООП ООО в раздел «План внеурочной деятельности»). 

2. План внеурочной деятельности в ООП ООО читать в новой редакции 

(Приложение 1). 

 

 

З. Ответственному за функционирование сайта Ким Л.Т. разместить данный 

приказ на официальном сайте МКОУ «Таловская СОШ» 

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

 
 



Приложение к приказу от 06.11.2024г 

 

Направления внеурочной 

деятельности  

Курсы внеурочной 

деятельности  

                Количество часов в неделю  

  Всего  

V  VI VII а VII б  VIII  IХ  

Духовно-нравственное 

воспитание.  

Ценностное развитие  

«Разговоры о 

важном»  
1  1 

 

1 1  1  1  6  

«Россия – мои 

горизонты» 
 1 

1 
1 1 1 5 

Формирование 

финансовой грамотности  

Основы финансовой 

грамотности  

 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

     4  

Читательская 

грамотность 
1 1 

 
   2 

Основы 

математической 

грамотности 
1 1 

 

1 1  5 

Развитие личности и 

самореализация 

обучающихся   

 Творческая 

мастерская 

 

1   

 

 

 
 

 

 

  

  1  

Проектно-

исследовательская 

деятельность 

Поиск «История и 

современность 

терского казачества» 

 

  

 

 1  1 

Учение с увлечением  «От слова – к 

предложению, от 

предложения к 

тексту» 

 

  

 

  1 1 

Отдельные вопросы 

биологии 

 

  

 

  1 1 

Занимательная 

география 
  

 
 1  1 

Спортивно-

оздоровительная 

деятельность 

 Спорт в школе   

1 

   1 

«Патриот» 

 
  

 
1  1 2 

Физико- математический 

класс    
1 

1    

Внеурочная деятельность (часов в неделю)  5  5  5 5  5  5  30  

 


